REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI BUJQESOR I TIRANES
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE JURIDIKE

Nr. {é% Prot. Tirané, mé o7/ / O3 /2023
OFERTE - PUNE

Universiteti Bujgésor i Tiranés shpall 1 (njé) vend pune pér personel akademik né
kategoriné “Asistent-Lektor” né Departamentin Matematiké-Informatiké prané Fakultetit
t& Ekonomisé dhe Agrobiznesit.

Konkursi do té zhvillohet né godinén B té Fakultetit té Ekonomisé dhe Agrobiznesit, salla
205 né datén 07.04.2023 né orén 14:%,

TE interesuarit do t& dérgojné dokumentacionin e nevojshém né Drejtoriné e Burimeve
Njerézore dhe Shérbimeve Juridike, t€ Universitetit Bujgésor t€ Tiranés jo mé voné se
data 04.04.2023.

Kriteret dhe dokumentacioni i nevojshém jané t€ bashkangjitura mé poshté.

ADMINISTRATORI REKTORI

Prof. Dr. Fatbardh SALLAKU
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Lénda: Kriteret e vlerésimit t&€ kandidatéve q& konkurrojné pér vend té liré pune personel
akademik ”Asistent-Lektor” né Departamentin Matematiké-Informatiké, prané Fakultetit t&
Ekonomisé dhe Agrobiznesit (FEA).

POZICIONI: ”Asistent-Lektor” né Departamentin Drejtim Matematiké-Informatiké, prané
Fakultetit t& Ekonomisé dhe Agrobiznesit (FEA).

NE zbatim t& Ligjit Nr. 80/2015, dat& 22/7/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor
né Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé”, Neni 57, pika 2 dhe pika 3
dhe neni 64, Statuti i Universitetit Bujgésor t& Tiranés, Neni 23 dhe Neni 24, Rregulloren e
Rekrutimit t& Stafit Akademik, Ndihmé&s Akademik dhe Administrativ miratur me Vendim té
Senatit Akademik nr.9, daté 23.02.2023 n& UBT si dhe kérkesén e dekanit t& Fakultetit t&
Ekonomisé dhe Agrobiznesit, konfirmuar nga Rektori, me Nr. 404/2 Prot. daté 20.02.2023
"Mbi plotésimin e 1 (nj€) vendi t€ liré pune si personel akademik ”Asistent-Lektor” pér
modulin Informatikg, shpallen pér t'u plotésuar nga kandidatét q& do t& konkurrojné, kriteret
e vler&simit si m& poshté:

I. KRITERE TE PERGJITHESHME

- KRITERE — ELIMINUESE

L. Te kete kryer' studimet universitare né ciklin e parg Bachelor dhe né ciklin e dyté
I | Master i shkencave né: Shkenca Kompjuterike, Inxhinieri Informatike ose Inxhinieri
Ekonomike.

2 | T€ ken€ noté mesatare t& shkollés se larté mbi 8.00, si mesatare t& dy cikleve t&
studimit: Bachelor dhe Master Shkencor.

Pér ¢do 0.1 noté mé& shumé nga 8.0, shtohet 4 piké n& vlerésim.

NE rastet kur kandidati ka notén mesatare 10.0, ai rekrutohet pa konkurim,

Mosha e pranuar né konkurim &shté deri né 30 vjeg.

Shénim: Né rast mosplotésimi té kritereve mé sipér dosja e aplikantit nuk duhet té
pranohet.
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ILKXRITERE TE VECANTA

I | KRITERE PER VLERESIMIN Nii E DOSJES SE KANDIDATEVE V'(;rl;se‘;m
1 | Shkollim dhe kualifikim té métejshém:
e Master jashté vendit (brenda fushés g€ konkurron) 5
2 | Pérvojé pune né fushén e studimit dhe mésimdhénie
e Pér¢do vit eksperiencé n€ mésimdhénie n€ universitet (kohg e plotg). 2
e Pér ¢do vit eksperiencé né mésimdhénie n€ universitet (pedagog i ftuar) . 1
3 | Kurse kualifikimi brenda dhe jashté vendit
e Pér kurs kualifikimi brenda vendit (t& vértetuar me déshmi ose |
dokumente té tjera) ( 1kurs=1pikg)
e Pér kurs kualifikimi jasht€ vendit ( t& vértetuar me déshmi ose )
dokumente t€ tjera ), (1kurs=2pik&)
4 Aftésimi né programe kompjuterike (me déshmi pérkatése) 2
Njohuri té€ gjuhéve peréndimore (anglisht, italisht, gjermanisht,
5 | fréngjisht, dhe spanjisht) e vértetuar me déshmi nga kurset internac. (nuk
njihet asnjé déshmi tjetér jashté kétij kriteri)
e (Gjuh& Angleze, niveli C1. 20
o Gjuhe t€ tjera. Niveli ekuivalent me C1 n€ gjuhé&n Angleze (pavarésisht 10
numrit).
6 i .
Referime né:
e Sesione shkencore & konferenca & kongrese brenda vendit, numér 5
pjesémarrjesh, me botim né& proccedings (autor i paré).
e Sesione shkencore & konferenca, kongrese jashté vendit, numér 10
pjes€émarrjesh, me botim n& proccedings (autor i par€).
Piké té fituara nga 0.1 not& mé& shume se 8.00, shtohet 4 pik& n& vler&sim.

TOTALI PIKEVE (70)

INTERVISTA ME GOJE (30) 30piké

Shénim:

° Drejtoria e Burimeve Njerézore & Shérbimeve Juridike dhe Komisioni i rekrutimit
béjné vierésimin e dosjes sipas pércaktimeve te mésipérme.
o Diferencén e pikéve pér shumen 30% kandidati e merr nga intervista.
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Kunjdes & Konsideroni:

Konferenca ndérkombétare do te konsiderohen te gjitha ato ge zhvillohen

(i) jashté shtetit me bord organizator dhe shkencor dhe procedings nga njé Universitet
ose Institucionin tjetér ndérkombétar dhe

(ii) ato ge organizohen ne Shqipéri nga njeri nga Universitetet Publike te Tiranes
(UBT, UT, UP) me bord organizator dhe shkencor dhe proceedings, ge pérmban
titullin ndérkombétar ne te cilin marrin pjese kérkues nga shume vende.

Né kushtet kur kandidatét kané piké té barabarta preferohet kandidati qé ka kryer
studimet (Bachelor dhe/ose Master, dhe/ose Doktoraté jashté vendit.

Né kushtet kur ka mé pak se dy kandidaté konkurimi shtyhet.

REKTORI

Prof. Dr. Fatbardh SALLAKU
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DOKUMENTACIONI QE DUHET TE PARAQESIN KANDIDATET
QFE KONKUROJNE

Kérkesén pér vendin e punés q€ do t& konkurrojné.

Dokumentin e identifikimit.

CV me fotografi.

Diplomén t& shogéruar me listén e notave.

Kandidatét q¢ kan& mbaruar jasht€ vendit, duhet t& ken& béré njohjen e diplomés.
Librezén e punés.

Librezén e sigurimeve shéndetésore dhe shoggrore.

Dy referenca nga punédhé&nési ose nga pedagogé pér té sapodiplomuarit.
Déshmité e gjuhéve t& huaja t& niveleve t&€ pércaktuara tek kriteret.
Formularin e vetdeklarimit (te shkarkohet nga fagja e DAP-it).
Deklaratén personale g€ nuk ka konflikt interesi.

Raportin mjeké&sor pér aftésiné né puné.

Déshmi penaliteti pér pun&

Vértetim i gjendjes gjygésore.

Vértetim nga prokuroria.

Dokumentacioni duhet t€ jeté i noterizuar, kur nuk &sht& n& origjinal.

REKTORI

Prof. Dr. Fatbardh SALLAKU
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